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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 1693 

Ref. LAUMO/CHELL 

Dato: 24. februar 2023 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Århus Slagtehus A/S 

Virksomhedens adresse 

 

Sydhavnsgade 10, 8000 Århus C  

  

CVR nummer 21532584 

Virksomhedstype 6.4a  Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag 

Tidspunkt for tilsynet Onsdag den 8. februar 2023 kl. 11. 

Baggrunden for tilsynet 
Tilsyn, øvrige tilsyn  

Konkurserklæring af Århus Slagtehus A/S 

Varsling af tilsynet 
Tilsynet blev aftalt med Århus Slagtehus A/S’ kurator 

Tine Enderlein den 7. februar 2023 

Deltagere fra virksomheden Morten Jensen, Slagtermester  

Øvrige deltagere Ingen øvrige deltagere  

Tilsynet udført af  Christina Ellegaard og Laura Møller 

Tilsynet omfattede 

 

Århus Slagtehus A/S’ oplag inkl. ammoniak på 

virksomhedens køleanlæg samt indstilling af driften per 

2. februar 2023 efter konkurserkæring. 

 

Materiale udleveret  Intet materiale udleveret.  

 

  

  



2 

Håndhævelser 

 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

08-02-2022 Indskærpelse 

Indskærpelse af vilkår for oplag af flydende 

hjælpestoffer, rengøringsmidler og olie- og 

kemikaliespild. Flere tilfælde af oplag uden for et 

tæt opsamlingssted på de indendørsarealer: 

kompressorrum, værksted samt på lageret. 

Efterkommet. 

 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

 

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn. 

 

Jordforurening 

Miljøstyrelsen har ført tilsyn med områder på virksomheden, hvor der kan ske spild, der 

potentielt kan føre til jord- og grundvandsforurening.  

 

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på tilsynet. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

 Revurdering af miljøgodkendelse af 6. maj 2008 

 Miljøgodkendelse af kombihal af 19. december 2017 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Frem til den 2. februar 2023 har virksomheden slagtet kreaturer. Væsentlige 

miljøpåvirkninger fra produktionen var energiforbrug, støj og lugt.  

 

Århus Slagtehus A/S blev erklæret konkours per 2. februar 2023, og som følge heraf var 

formålet med nærværende tilsyn, at sikre, at virksomheden ikke kan give anledning til 

forurening i en situation uden regelmæssig drift og daglig tilstedeværelse på fabrikken.  

 

Indretning og drift 

Tidligere slagtede virksomheden op til 1.500 kreaturerer om ugen, men indstillede driften 

per 2. februar 2023 grundet konkurserklæring. Miljøstyrelsen har efterfølgende været i 

kontakt med Jan Bruun Jørgensen fra Anders Partners, der først var udnævnt som kurator 

og efterfølgende Tine Enderlein fra Kirk Larsen & Ascanius, der er den nuværende kurator 

for Århus Slagtehus A/S, vedr. planlægning af et tilsyn på virksomheden.  

 

På tilsynet den 8. februar 2023 deltog kurator ikke, men var repræsenteret af Morten Jensen, 

slagtemester på Århus Slagtehus A/S. Det blev på tilsynet oplyst, at Morten fortsat er på 

slagteriet 2-3 gange om ugen. Der er fortsat oplag af olie og hjælpestoffer på slagteriet. Der er 

fortsat oplag af hjælpestoffer (heunder rengøringsmidler) i slagteriets kemirum. Desuden er 

slagteriets køleanlæg fortsat påfyldt 4,5 tons ammoniak, men er ikke længere i brug. Alle 

containere og tanke, på nær almindeligt affald, er blevet tømt, se billeder nedenfor.  
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Luft 

Århus Slagtehus A/S’ køleanlæg er påfyldt 4,5 tons ammoniak. Hvis et køleanlæg henstår i en 

længere periode uden opsyn, kan der være risiko for, at der sker læk af ammoniak fra 

anlægget uden, at det opdages. Såfremt anlægget på Århus Slagtehus A/S skal være uden 

opsyn i en længere periode, bør ammoniakken aftømmes anlægget.  

Da slagtermesteren for Århus Slagtehus A/S fortsat har sin ugentlige gang på slagteriet blev 

det på tilsynet aftalt, at slagtermesteren ugentligt ser til ammoniakanlægget på 

slagteriet og ser efter evt. lækager. Såfremt slagtermesteren ikke længere har 

sin faste gang på slagteriet, skal kurator omgående underrette Miljøstyrelsen, 

så der kan laves aftale om tømning af ammoniakanlægget.  

 

 

Jord og grundvand 

Indendørs arealer: 

Virksomhedens indendørs arealer fremstod generelt rengjorte og i god stand.  

Virksomheden har bl.a. vilkår om, at der under dunke/tønder/tanke med flydende 

hjælpestoffer (herunder rengøringsmidler) og olie- eller kemikalieaffald skal være et tæt 

opsamlingssted. Opsamlingsstedet skal være uden afløb og kunne indeholde rumfanget af 

den største beholder. Jf. B8 i revurdering af miljøgodkendelse af 6. maj 2008.  

 

I kompressorrummet blev der observeret oplag af olie uden opsamlingsbakke  

under og nær et gulvafløb, se billeder nedenfor. 
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På virksomhedens lager var der oplag og olie og hjælpestoffer, der ikke var i henhold til 

virksomhedens gældende miljøgodkendelse. Oplaget var placeret uden opsamlingsbakker, se 

billede nedenfor.  

 

 
 

Det blev på tilsynet aftalt, at Århus Slagtehus A/S enten skal fjerne alle oplag på 

slagteriets matrikel eller opstille dem i henhold til vilkår B8 i revurdering af 

miljøgodkendelse af 6. maj 2008. Er efterkommet per 20. februar 2023. 
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Der blev observeret et plastikkar med oplag af biomasse, se billede nedenfor. Det blev på 

tilsynet aftalt, at slagtermester snarest tømmer og rengør plastikkaret med 

biomasse i. Er efterkommet per 20. februar 2023.  

 
 

 

Oplag af hjælpestoffer (herunder rengøringsmidler) i slagteriets kemirum var opbevaret i 

henhold til vilkår B8 og B9 i revurdering af miljøgodkendelse af 6. maj 2008. Det blev på 

tilsynet oplyst, at virksomheden formodede, at alle oplag af hjælpemilder i 

kemirummet vil blive afhentet af rengøringsfirmaet i nærmeste fremtid.  

 

Udendørs arealer: 

Virksomhedens udendørsarealer fremstod generelt rengjorte og i god stand. Der blev ført 

tilsyn med om virksomhedens blodtank samt oplag af biprodukter er blevet tømt. Oplag af 

biprodukter og blodtank med indhold af blod vil, hvis ikke det afhentes regelmæssigt, kunne 

give anledning til lugt i området omkring slagteriet.  

Slagtermesteren fremviste på tilsynet, at slagteriets blodtank var tømt og rengjort. Det blev 

på tilsynet desuden demonstreret, at blodtanken slutter tæt, så den ikke kan give anledning 

til lugtgener, se billeder nedenfor. 
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Det blev på tilsynet oplyst, at slagteriets vomcontainer er blevet tømt, men ikke rengjort. Det 

blev oplyst, at en vognmand vil flytte vomcontaineren hen til de øvrige affaldscontainere på 

virksomheden, hvor der er adgang til vand. Det blev på tilsynet aftalt, at når 

vomcontaineren er flyttet, vil slagtermesteren snarest rengøre containeren, 

således, at den ikke kan give anledning til lugtgener.  

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. På tilsynet blev aftalt, at: 

 

 slagtermesteren ugentligt ser til ammoniakanlægget på slagteriet og ser efter evt. lækager 

 såfremt slagtermesteren ikke længere har sin faste gang på slagteriet, skal kurator 

omgående underrette Miljøstyrelsen 

 Århus Slagtehus A/S enten skal fjerne alle oplag på slagteriets matrikel eller opstille dem 

i henhold til vilkår B8 i revurdering af miljøgodkendelse af 6. maj 2008.  

 slagtermesteren snarest tømmer og rengør plastikkaret med biomasse 

 slagteriets vomcontainer skal flyttes hen til de øvrige affaldscontainere, og at 

slagtermesteren herefter snarest skal rengøre vomcontaineren  

 

 

Kurator har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 

 

 


